
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°162 ¡FORTALEZA, 09 DE AGOSTO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ — AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 
2010801/2022 — Data de Abertura: 24/08/2022, às 9h. OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de roço manual e conservação do 
sistema viário em vias urbanas, estradas vicinais e caminhos. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Comissão de Licitação, Rua Major 
José Paulino, n° 191, Centro. E-mail: comissaolic2021@gmail.com, contatos de 07 às 13h, Massapê-CE., 01/08/2022. José Evilásio Farias, Sec. de 
Infraestrutura e Meio Ambiente. 

• 

• 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de São Luis do Curu. O Município de São Luís do Curu, torna público que se encontr 
interessados, o Edital de Licitação, na modalidade Tomada de Preços n° 0808.01/2022, do tipo Menor Preço Global por Lote, cujo 
de empresa especializada para execução de pavimentação em pedra tosca nas Ruas Pedro Magalhães e Júlio Mendes, na Sede d 
do Curu — CE, com data de abertura para o dia 25 de agosto de 2022, às 09h00rnin na Sala da Comissão de Licitação, situado à 
Centro — São Luís do Curu — CE. 09 de agosto de 2022. Otacilio Pinho Júnior — Presidente da CPL. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Morrinhos — Aviso de Revogação de Licitação. A Prefeitura Municipal 
interessados a Revogação da Tomada de Preços N°2007.01/2022, cujo objeto é a contrafação de empresa para prestação de s 
2 Etapa da obra de urbanização das Margens da CE 178— Sentido Morrinhos a Santana do Acaraú, confonne Convênio N° C 
interesse público, no que dispõe o art. 49, caput da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Maiores informações Rua José Ibi 
Morrinhos — CE, 08 de Agosto de 2022. Jorge Luiz da Rocha — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ — O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Pacujá comunica aos 
interessados que no próximo dia 25 de Agosto de 2022, às 10h00min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 0408.01/2022, 
cujo objeto é Contratação de Empresa para, Construção de 2 (duas), Passagens Molhadas junto ao Município de Pacujá-CE. O edital completo estará à 
disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, n°325 - Centro. Paeujá 
- CE, 09 de AGOSTO de 2022. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Presidente. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Quiteriamipolis - Aviso de Abertura de Proposta de Preços - Tomada de Preços N° 001/2022 CMQ. A 
Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Quiterianópolis, comunica que a abertura das propostas de preços da Tomada de Preços 
N° 001/2022 CMQ, cujo objeto é a contratação de empresa para a execução dos serviços de reforma e ampliação da Sede da Câmara Municipal de 
Quiterianópolis — CE. Acontecerá no dia 10 de agosto de 2022 às 09h00, na Câmara Municipal, na Rua Sonia Modesto Lima, S/N - Centro — Quiterianópolis 
- Ceará. Quiterianápolis-CE, 08 de agosto de 2022. Maria Leide Costa - Presidente da CPL. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato de Contrato N° 2022.07.28.01/SME. Partes: o Município de Mauriti/CE, através da 
Secretaria de Educação e a empresa Araguaia Empreendimentos EIRELI. Objeto: Ampliação e recuperação de diversas Unidades Escolares do Município 
de Mauriti/CE. Valor global: (R$ 373.408,81). Prazo: 06 (seis) meses. Mauriti/CE, 28 de Julho de 2022. Signatários: Francisco Jose Cavalcante Furtado e 
Raniel de Barros Sá. 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. O Instituto de Previdência do Município de Pacajus, avisa que no dia 25 de agosto de 2022 às 
9:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço N°2022.07.29.001, cujo objeto é a contratação de empresa para construção da sede própria da 
PACAJUSPREV, do tipo Menor Preço Global, conforme edital e anexos, disponível na Comissão de Licitação, no site do TCE: https://licitaeoes.tce.ce.gov. 
br/ e no site: https://www.pacajus.ce.gov.br/. Pacajus-CE, 08 de agosto de 2022. 

- **ir*** *** RA ,

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Taiti — Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos - Aviso de Abertura de Propostas 
de Preços. A Comissão Especial de Licitações da Prefeitura Municipal de Taua-CE comunica que no dia 16/08/2022, às 09h00, realizará a abertura das 
Propostas de Preços da Concorrência Pública N°001/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para construção de 01 (um) CRAS — Rua Tomás de Sousa 
— Vila Joaquim Moreira, no Município de Tauá-CE. Tauá-CE, 05 de agosto de 2022. Comissão Especial de Licitação. 


